Q V A E S T I O P R I M A .

T R V M qui præter ius interroga tur de secreto crimine, respondere tenetur veritatem. ¶ Ad partem affirmatiuam arguitur primo. Apostolus Colossei. 3. Filij (inquit) obedite parētib⁹ per omnia: & subdit. Serui obedi te per omnia dominis carnalib⁹: & t. Petri. 2. Serui subditi eslōte in omni timore

M E M B R I T E R T I L

timore dominis , non tantum bonis & modestis, sed etiam discolis : ergo quicquid prælati, etiam iniqui, præcipiant, tene-
mū parere . ¶ Secundò arguitur. Prælati sunt ministri Dei, se-
cundum illud. i. Corinthi. 3. Sic nos & simet homo sicut Dei mi-
nistros: & Gal. 4. Sicut angelum Dei excepisti me, sicut Christum Iesum: ergo prælati ut Deo obediendū est: sed Deo obe-
diendum est ad nutum: in hoc enim obedientia Abraham com-
mendatur , quod cū filium innocentem iuberetur occidere,
quod iuri naturali tam apparebat contrarium, nihil cunctatus
parere parauit: ergo & prælati ad nutum est obediendum.
¶ Et tertio ad rem proprius arguitur. Iudicum atq; prælatorum
munus, est bonos facere ciues: ut author est Aristoteles. 5. Ethic.
sed multo eos facerent meliores, si omnia subditorum crima-
ta essent illis manifesta: nam tunc cognoscent gregem intus &
in cute: & quamvis non possent secreta crima iuridicè puni-
re, iuuarent tamen subditos, tanquam patres, consilijs & exhor-
tationibus: ergo commodum est subditis, si ius est prælati
quodcumq; secretum crimen interrogare: atq; adeo est subdi-
ti obligatio veritatem respondere. ¶ Et confirmatur. Media or-
dinantur in fine: finis autem ciuilis vita est, ut ciues boni fiat:
at si subditi tenerentur quævis occulta crima prælati patefa-
cere, re vera illo metu deterrentur à peccatis: nā, ut sexta que-
stione precedentis membra adnotauimus , propterea Deus in
antiqua lege voluit, ut occultum adulterium mulieris sacrificijs
detegeretur, & peccatum secretum anathematis disquireretur
fortib; , ut, nec in abscondito, quis auderet id genus flagitia per
petrare: concedet ergo ut prælati quævis subditorum peccata
cognoscant: atque adeo subditi tenentur ea quilibet occul-
ta reuelare. ¶ Sed in contrarium est, quod oportet Deo magis
obedire quam hominibus. Actuum quinto: ergo quando præ-
lati quid contra ius præcipiunt non est illis obsequendū: quia
infideliter gerunt ministerium Dei.

Postquam superiori membro pro captu nostro
tractauimus rationem detegendi secretum quan-
do via & iure inquiritur, subsequitur, ut in hoc
membro tertio rationem tegendi perseguamur:
nempē quando quispiam contra ius de secreto interrogatur.